
Contacto

Teléfono +34 942778310
Fax +34 942778406
Correo Electrónico aytoyuso@telefonica.net

Dirección Postal

Barrio La Costana, 1
(39292) Campoo de Yuso España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1138393C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Campoo de Yuso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.transparenciacampoodeyuso.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xnLJ1BtFFYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de Campoo de Yuso

Valor estimado del contrato 181.483,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.185,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.370,97 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El Contrato tendrá una duración de DOS (2) AÑOS.

Lugar de ejecución
Término Municipal de Campoo de Yuso. Domicilio de los usuarios.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Adjudicar, de conformidad con la propuesta efectuada por la mesa de contratación en sesión de 05/04/2023, a la empresa
EXTERNA SERVICIOS GENERALES DE EMPRESA S.L., con N.I.F. B70061577, el CONTRATO DE SERVICIOS DE
ATENCIÓN DOMICILIARIA EN EL AYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE YUSO, EXPEDIENTE 1138393C, por
procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, procedimiento acordado por el Pleno de la Corporación en sesión
de fecha 02 de marzo de 2023 y publicada el 03/03/2023 en la Plataforma de Contratos del Sector Público

http://www.transparenciacampoodeyuso.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xnLJ1BtFFYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.620 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXTERNA SERVICIOS GENERALES DE EMPRESA, S.L.
NIF B70061577
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.478,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según propuesta de la mesa de contratación de fecha 05/04/2023
Fecha del Acuerdo 29/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los
licitadores en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3276ca8-8a59-4997-9734-b64c3d934334


Lugar

Ayuntamiento de Campoo de Yuso

Dirección Postal

Barrio La Costana, nº 1
(39292) Campoo de Yuso España

Apertura de Ofertas - 1138393C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de ofertas del expediente de licitación
1138393C.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el
perfil de contratante, indicando que si el último día coincide en sábado, domingo o festivo se ampliará al siguiente día
hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LIMPIEZAS GENERALES ANUALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará que las empresas participantes oferten un servicio de Limpiezas generalesExpresión de evaluación 

anuales realizadas por la empresa de forma gratuita en el domicilio de los usuarios, a propuesta de los Servicios
Sociales: 0,50 puntos por cada servicio anual con un máximo de 20 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi = 60 x (Ob / Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS GRATUITOS PARA TODOS LOS USUARIOS DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Prestación sin coste para el Ayuntamiento de servicios de peluquería y/o podología aExpresión de evaluación 

domicilio a propuesta de los Servicios sociales: 2 punto por cada 10 horas anuales con un máximo de 20 puntos.



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2BaZve43DAWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010870176 |  2023-694537 | Wed, 03 May 2023 10:46:11:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88357418913476635783654086316287162108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2BaZve43DAWiEJrVRqloyA%3D%3D

